

ΧΑΛΚΟΡ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις (Ατομικές και Ενοποιημένες) της 31ης Μαρτίου 2007

σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ
ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΤ. Η 679222	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΣΑΣ ΑΔΤ. Φ 020251	ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΤ. Ξ 365174	ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΟΛΗΣ ΑΔΤ. Χ 701209

ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε.

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 2836/06/Β/86/48

Διεύθυνση: Πύργος Αθηνών, Β' Κτίριο, Μεσογείων 2-4, 11527 Αθήνα

Περιεχόμενα	Σελίδα
Ισολογισμός.....	2
Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων.....	3
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων.....	4
Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	5
Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων.....	6

Ισολογισμός

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ενσώματα πάγια	304.100.479	304.293.573	135.839.820	137.314.860
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	1.961.441	2.276.085	364.998	417.143
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.458.263	2.168.074	-	-
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με καθαρή θέση	7.109.488	6.950.445	4.559.245	4.571.245
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με ολική ενοποίηση	-	-	90.607.953	90.607.953
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	1.228.948	1.219.045	962.402	952.502
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	3.193.065	3.206.732	-	-
Παράγωγα	558.437	405.529	413.207	278.737
Λοιπές απαιτήσεις	809.605	797.140	429.391	429.086
	321.419.727	321.316.623	233.177.016	234.571.525
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Αποθέματα	277.095.925	252.095.254	111.055.779	121.923.626
Εμπορικές και Λοιπές απαιτήσεις	309.455.132	296.221.140	147.897.069	140.101.567
Παράγωγα	2.934.795	7.650.123	875.764	5.335.187
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	8.231	8.231	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	50.358.993	29.261.016	27.320.955	19.057.305
	639.853.075	585.235.764	287.149.567	286.417.685
Σύνολο ενεργητικό	961.272.803	906.552.387	520.326.583	520.989.210
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους				
Μετοχικό κεφάλαιο	38.486.258	38.486.258	38.486.258	38.486.258
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	67.138.064	67.138.064	67.138.064	67.138.064
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ξένων θυγατρικών	2.138.936	1.901.584	-	-
Λοιπά αποθεματικά	56.499.232	68.185.723	60.155.968	66.557.974
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον	76.190.438	62.970.463	33.988.951	28.065.455
Σύνολο	240.452.928	238.682.093	199.769.242	200.247.751
Δικαιώματα μειοψηφίας	24.884.051	24.624.399	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	265.336.979	263.306.491	199.769.242	200.247.751
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Δάνεια	307.637.801	311.395.798	195.736.234	198.286.169
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	16.555	15.821	-	-
Παράγωγα	102.493	-	102.493	-
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	25.858.449	27.222.759	20.708.234	22.647.392
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	4.316.169	4.268.834	2.433.537	2.453.805
Επιχορηγήσεις	2.369.451	2.525.850	1.516.309	1.607.200
Προβλέψεις	7.420.107	8.251.811	7.228.004	8.059.708
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.000	10.203	-	-
	347.726.025	353.691.076	227.724.810	233.054.273
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	88.639.647	84.369.801	38.276.135	37.941.570
Υποχρέωση από φόρους	15.417.776	12.107.368	6.196.199	6.754.968
Δάνεια	233.769.829	191.315.807	43.972.778	42.711.789
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	10.956	7.465	-	-
Παράγωγα	10.371.591	1.754.379	4.387.420	278.858
	348.209.799	289.554.820	92.832.531	87.687.185
Σύνολο υποχρεώσεων	695.935.823	643.245.896	320.557.341	320.741.459
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	961.272.803	906.552.387	520.326.583	520.989.210

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες από 6 έως 20 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	3μήνες έως 31/3/2007	3μήνες έως 31/3/2006	3μήνες έως 31/3/2007	3μήνες έως 31/3/2006
Πωλήσεις	327.809.818	238.334.944	189.595.083	143.783.048
Κόστος Πωληθέντων	(296.645.953)	(207.393.677)	(175.340.369)	(129.531.692)
Μικτό Κέρδος	31.163.864	30.941.267	14.254.713	14.251.356
Έξοδα διάθεσης	(3.737.803)	(4.130.015)	(2.181.646)	(2.207.754)
Έξοδα διοίκησης	(5.881.087)	(6.149.040)	(3.117.739)	(3.419.127)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	318.157	49.049	526.910	720.389
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	21.863.131	20.711.262	9.482.238	9.344.864
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά	(6.094.801)	(3.904.544)	(2.708.537)	(1.942.266)
Έσοδα από μερίσματα	-	-	1.308.586	1.057.015
Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	625.602	283.821	-	-
Κέρδη προ φόρων	16.393.932	17.090.538	8.082.287	8.459.613
Φόρος εισοδήματος	(3.902.216)	(3.598.545)	(2.158.792)	(2.100.285)
Καθαρά κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	12.491.716	13.491.994	5.923.496	6.359.329
Κατανεμημένα σε :				
Μετόχους της μητρικής	11.618.065	12.538.416	5.923.496	6.359.329
Δικαιώματα μειοψηφίας	873.651	953.578	-	-
	12.491.716	13.491.994	5.923.496	6.359.329
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)				
Βασικά	0,115	0,129	0,058	0,065
Απομειωμένα	0,114	0,129	0,058	0,065

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες από 6 έως 20 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής							
	Μετοχικό κεφάλαιο & Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	Δικαιώματα Μετονηγίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
ΟΜΙΛΟΣ								
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2005	97.234.509	(491.639)	62.103.316	27.086.414	(516.781)	185.415.819	33.836.371	219.252.190
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	1.219.009	1.219.009	-	1.219.009
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	291.267	-	555.344	-	846.611	347.055	1.193.666
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	12.538.416	-	12.538.416	953.578	13.491.994
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	291.267	-	13.093.760	1.219.009	14.604.036	1.300.633	15.904.668,58
Προσθήκες λόγω συγχώνευσης	7.412.428	-	950.180	9.655.913	-	18.018.521	(14.346.826)	3.671.694
Υπεραξία λόγω συγχώνευσης	-	-	(3.889.856)	-	-	(3.889.856)	-	(3.889.856)
Αύξηση - μείωση % συμμετοχής σε θυγατρικές	-	-	(62.372)	279.867	-	217.495	672	218.168
	7.412.428	-	(3.002.047)	9.935.780	-	14.346.160	(14.346.154)	6
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2006	104.646.937	(200.372)	59.101.269	50.115.953	702.228	214.366.015	20.790.849	235.156.865
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2007	105.624.322	5.350.189	62.835.535	62.970.463	1.901.584	238.682.093	24.624.398	263.306.491
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	237.352	237.352	65.405	302.758
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	(11.695.057)	-	1.618.109	-	(10.076.948)	(687.037)	(10.763.985)
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	11.618.065	-	11.618.065	873.651	12.491.716
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	(11.695.057)	-	13.236.174	237.352	1.778.469	252.020	2.030.488
Μεταφορά αποθεματικών	-	-	8.566	(16.199)	-	(7.633)	7.633	-
	-	-	8.566	(16.199)	-	(7.633)	7.633	-
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2007	105.624.322	(6.344.869)	62.844.101	76.190.438	2.138.936	240.452.928	24.884.051	265.336.979
ΕΤΑΙΡΙΑ								
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2005	97.234.509	(677.282)	61.997.652	10.813.780	-	169.368.659	-	169.368.659
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	503.893	-	-	-	503.893	-	503.893
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	6.359.329	-	6.359.329	-	6.359.329
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	503.893	-	6.359.329	-	6.863.222	-	6.863.222
Προσθήκες λόγω συγχώνευσης	7.412.428	-	950.180	14.851.178	-	23.213.786	-	23.213.786
Υπεραξία λόγω Συγχώνευσης	-	-	(3.889.856)	-	-	(3.889.856)	-	(3.889.856)
	7.412.428	-	(2.939.676)	14.851.178	-	19.323.930	-	19.323.930
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2006	104.646.937	(173.389)	59.057.976	32.024.286	-	195.555.811	-	195.555.811
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2007	105.624.322	4.001.299	62.556.674	28.065.455	-	200.247.751	-	200.247.751
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	(6.402.006)	-	-	-	(6.402.006)	-	(6.402.006)
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	5.923.496	-	5.923.496	-	5.923.496
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	(6.402.006)	-	5.923.496	-	(478.510)	-	(478.510)
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2007	105.624.322	(2.400.706)	62.556.674	33.988.951	-	199.769.242	-	199.769.242

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες από 6 έως 19 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

Κατάσταση ταμειακών ροών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/03/2007	1/1 - 31/3/2006	1/1-31/03/2007	1/1 - 31/3/2006
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(6.344.049)	(66.953.183)	12.510.089	(75.883.334)
Καταβληθέντες τόκοι	(5.965.208)	(2.158.704)	(3.060.527)	(276.701)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(12.309.257)	(69.111.887)	9.449.563	(76.160.035)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	(5.308.099)	(4.585.720)	(1.033.032)	(620.483)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(1.346)	(299.030)	-	(163.989)
Επενδύσεις σε ακίνητα	(290.189)	-	-	-
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	101.887	943.226	-	82.946
Πωλήσεις συμμετοχών	29.700	-	29.700	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	989.926	1.057.015
Τόκοι που εισπράχθηκαν	175.401	55.938	116.810	23.244
Αύξηση συμμετοχής σε θυγατρικές	-	-	-	3.889.856
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(5.292.646)	(3.885.587)	103.404	4.268.589
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	(369)	-	(369)	-
Δάνεια αναληφθέντα	40.110.097	74.954.457	-	71.815.674
Αποπληρωμή δανεισμού	(1.414.074)	(2.715.113)	(1.288.947)	(2.549.935)
Μεταβολές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	4.226	-	-	-
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	38.699.880	72.239.344	(1.289.316)	69.265.739
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	21.097.976	(758.129)	8.263.650	(2.625.708)
Ταμειακά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου	29.261.016	16.246.241	19.057.305	6.656.461
Ταμειακά διαθέσιμα στο τέλος της περιόδου	50.358.993	15.488.112	27.320.955	4.030.753

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες από 6 έως 20 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 31 Μαρτίου 2007

(ποσά σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά. Διαφορές στα σύνολα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις)

1. Σύσταση και Δραστηριότητες Ομίλου

Η ΧΑΛΚΟΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ (πρώην ΒΕΚΤΩΡ Α.Ε.- Επεξεργασίας Μετάλλων) (η «ΧΑΛΚΟΡ» ή η «Εταιρία») ιδρύθηκε στην Αθήνα το 1977.

Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις (οι «Οικονομικές Καταστάσεις») της Εταιρίας για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2007 αποτελούνται από την Εταιρία και τις θυγατρικές της (ο «Όμιλος»).

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα, τη Βουλγαρία, τη Ρουμανία, τη Κύπρο, το Ηνωμένο Βασίλειο, τη Γαλλία, τη Γερμανία και τη Σερβία-Μαυροβούνιο.

Οι ατομικές και οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2006 υπάρχουν διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της Εταιρίας, www.halcor.gr.

2. Βάση προετοιμασίας των οικονομικών καταστάσεων

Οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π. και το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (Δ.Λ.Π) 34.

Οι Οικονομικές Καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες που απαιτούνται για πλήρεις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις.

Οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 8^η Μαΐου 2007.

3. Βασικές λογιστικές αρχές

Οι βασικές λογιστικές αρχές που έχει εφαρμόσει η Εταιρία κατά τη σύνταξη αυτών των συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων είναι ίδιες με αυτές που εφαρμόστηκαν για την σύνταξη των ετήσιων ατομικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της 31 Δεκεμβρίου 2006.

4. Εκτιμήσεις

Η σύνταξη ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων απαιτεί την άσκηση κρίσης και τη χρήση υποθέσεων και εκτιμήσεων από τη Διοίκηση οι οποίες επηρεάζουν την εφαρμογή των λογιστικών αρχών και τα αναφερθέντα ποσά των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού, εσόδων και εξόδων. Τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτές τις υποθέσεις και εκτιμήσεις.

Οι σημαντικές εκτιμήσεις και υποθέσεις που έγιναν από τη Διοίκηση κατά την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών του Ομίλου καθώς και οι πηγές πληροφόρησης που χρησιμοποιήθηκαν για τον υπολογισμό και καθορισμό της όποιας αβεβαιότητας και χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη Οικονομικών Καταστάσεων είναι οι ίδιες με αυτές που εφαρμόστηκαν στη σύνταξη των ετήσιων ατομικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της 31 Δεκεμβρίου 2006.

5. Νέα Πρότυπα ,Ερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων Διεθνών Λογιστικών Προτύπων

Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή των νέων προτύπων, τροποποιήσεων σε πρότυπα και ερμηνείες που έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές χρήσεις που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας περιόδου ή μεταγενέστερα παρατίθενται παρακάτω:

- Δ.Π.Χ.Π. 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα : Γνωστοποιήσεις και η τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων :

Οι Κεφαλαιουχικές Γνωστοποιήσεις απαιτούν εκτενείς δημοσιοποιήσεις σχετικά με τη σημασία των χρηματοοικονομικών μέσων στην οικονομική θέση και απόδοση μιας οντότητας, καθώς και ποιοτική και ποσοτική ενημέρωση για τη φύση και την έκταση των κινδύνων. Το Δ.Π.Χ.Π. 7 και το τροποποιημένο Δ.Λ.Π. 1, τα οποία θα εφαρμοστούν από τον Όμιλο για τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου που ξεκινούν την 1^η Ιανουαρίου 2007, απαιτούν εκτενείς πρόσθετες γνωστοποιήσεις αναφορικά με τα χρηματοοικονομικά μέσα και το μετοχικό κεφάλαιο του Ομίλου.

- Δ.Π.Χ.Π. 8 Λειτουργικοί Τομείς Δραστηριότητας:

Το Δ.Π.Χ.Π. 8 αντικαθιστά το Δ.Λ.Π. 14 και προσδιορίζει πως μια οντότητα πρέπει να παρουσιάζει πληροφορίες σχετικά με τους τομείς λειτουργίας στις Οικονομικές Καταστάσεις και σε συνέχεια της αναθεώρησης του Δ.Λ.Π. 34 Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Παρουσίαση, απαιτεί μια οντότητα να παρουσιάζει επιλεκτικά πληροφορίες σχετικά με τους λειτουργικούς τομείς της στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις. Επιπρόσθετα θέτει τις απαιτήσεις των σχετικών γνωστοποιήσεων για τα προϊόντα και τις υπηρεσίες, τη γεωγραφική περιοχή και τους σημαντικούς πελάτες.

Το Δ.Π.Χ.Π. 8 είναι υποχρεωτικό για τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου το 2009.

5. Νέα Πρότυπα ,Ερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (συνέχεια)

- Το Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π. 7 *Εφαρμογή της μεθόδου της προσαρμογής του Δ.Α.Π. 29 Οικονομικές Καταστάσεις σε Υπερπληθωριστικές Οικονομίες* αναφέρεται στο Δ.Α.Π. 29, όταν μια οικονομία γίνεται υπερπληθωριστική για πρώτη φορά και συγκεκριμένα η λογιστική για αναβαλλόμενους φόρους. Το Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π. 7, το οποίο θα είναι υποχρεωτικό για τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου του 2007, δεν αναμένεται να έχει επίδραση στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Το Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π 8 *Πεδίο εφαρμογής του Δ.Π.Χ.Π. 2 Πληρωμές σε Μετοχές* αναφέρεται στη λογιστική για συναλλαγές πληρωμών με μετοχές στις οποίες μερικά ή όλα τα αγαθά και υπηρεσίες που αποκτήθηκαν δεν μπορούν να συγκεκριμενοποιηθούν. Το Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π 8 θα είναι υποχρεωτικό για τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου του 2007 και δεν αναμένεται να έχει επίπτωση στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Το Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π 9 *Επανεκτίμηση Ενσωματωμένων Παραγώγων* απαιτεί τον επαναπροσδιορισμό του εάν κάποιο ενσωματωμένο παράγωγο πρέπει να διαχωρίζεται από τη βασική σύμβαση, όταν υπάρχουν μετατροπές στη σύμβαση. Το Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π 9 το οποίο θα είναι υποχρεωτικό για τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου του 2007, δεν αναμένεται να έχει σημαντική επίδραση στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Το Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π 10 *Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις και Απομείωση*, απαγορεύει την αντιστροφή απομείωσης που αναγνωρίστηκε σε προηγούμενη ενδιάμεση περίοδο αναφορικά με υπεραξία, επένδυση σε συμμετοχικούς τίτλους ή είναι χρηματοοικονομικό μέσο αποτιμημένο σε τιμές κόστους. Το Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π 10 θα είναι υποχρεωτικό για τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου του 2007. Η Διερμηνεία αυτή δεν έχει υιοθετηθεί ακόμα από την Ε.Ε.
- Το Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π 11 – Δ.Π.Χ.Π 2 *Συναλλαγές σε Μετοχές εταιρειών Ομίλου και Ιδίες Μετοχές*, αναφέρεται στη λογιστική αντιμετώπιση συγκεκριμένων, σχετικών συναλλαγών και αν θα πρέπει αυτές να παρουσιαστούν ως συναλλαγές με τακτοποίηση μετρητών ή μετοχών όπως ορίζει το Δ.Π.Χ.Π. 2. Η εφαρμογή του Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π 11 αφορά την οικονομική χρήση του 2008.
- Το Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π 12 *Διευθετήσεις Παραχώρησης Υπηρεσιών*, αναφέρεται σε παραχώρηση υπηρεσιών μεταξύ δημοσίων και ιδιωτικών φορέων και έχει εφαρμογή τη οικονομική χρήση του 2008.

6. Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Η ανά τομέα αναφορά αφορά τους επιχειρησιακούς και γεωγραφικούς τομείς του Ομίλου. Ο πρωτεύων τύπος αναφοράς (επιχειρησιακοί τομείς), βασίζεται στην δομή της διοίκησης του Ομίλου και του συστήματος εσωτερικής αναφοράς.

Ο Όμιλος περιλαμβάνει τους ακόλουθους κύριους επιχειρηματικούς τομείς:

Προϊόντα Χαλκού

Προϊόντα Καλωδίων

Λοιπές Υπηρεσίες

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για τους 3 μήνες έως 31/3/2006

	Προϊόντα χαλκού	Προϊόντα καλωδίων	Υπηρεσίες	Σύνολο
3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2006				
Συνολικές μαικτές πωλήσεις ανά τομέα	204.196.913	65.741.052	25.859.013	295.796.978
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	(52.815.565)	(3.644.091)	(1.002.377)	(57.462.034)
Καθαρές πωλήσεις	151.381.348	62.096.961	24.856.636	238.334.944
Λειτουργικά κέρδη	14.742.515	5.178.101	790.645	20.711.262
Χρηματοοικονομικά έσοδα - έξοδα	-3.008.469	-675.858	-220.217	(3.904.544)
Μερίδιο αποτελεσμάτων συνδεδεμένων επιχειρήσεων	29.677	20.245	233.898	283.820
Κέρδη προ φόρων	11.763.723	4.522.489	804.326	17.090.538
Φόρος εισοδήματος	(2.270.902)	(1.134.006)	(193.637)	(3.598.545)
Δικαιώματα μειοψηφίας	(179.940)	(705.124)	(68.514)	(953.578)
Καθαρό κέρδος	9.312.881	2.683.359	542.176	12.538.416
31/3/2006				
Ενεργητικό	504.507.032	239.783.317	63.149.323	807.439.671
Σύνολο υποχρεώσεων	384.282.278	148.158.541	39.841.988	572.282.806
Επενδύσεις σε ενσώματα, άυλα πάγια και επενδύσεις σε ακίνητα πάγια	2.972.961	1.164.300	36.738	4.173.999

Λοιπά στοιχεία ανά τομέα που περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα για τους 3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2006

	Προϊόντα χαλκού	Προϊόντα καλωδίων	Υπηρεσίες	Σύνολο
3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2006				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	3.720.660	1.644.181	32.693	5.397.534
Αποσβέσεις άυλων παγίων	71.700	239.289	4.871	315.860
Σύνολο αποσβέσεων	3.792.360	1.883.469	37.565	5.713.394
Απομείωση απαιτήσεων	(106.104)	(3.679)	-	(109.783)
Απομείωση αποθεμάτων	(34.673)	(358.206)	-	(392.880)

6. Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς (συνέχεια)

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για τους 3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2007

3μήνες έως 31/3/2007	Προϊόντα χαλκού	Προϊόντα καλωδίων	Υπηρεσίες	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	275.514.700	95.435.143	29.558.420	400.508.262
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	(66.486.185)	(4.643.304)	(1.568.956)	(72.698.445)
Καθαρές πωλήσεις	209.028.515	90.791.839	27.989.464	327.809.818
Λειτουργικά κέρδη	15.098.210	5.636.031	1.128.890	21.863.131
Χρηματοοικονομικά έσοδα - έξοδα	-4.484.216	-1.180.994	-429.590	(6.094.801)
Μερίδιο αποτελεσμάτων συνδεδεμένων επιχειρήσεων	-	399.994	225.608	625.602
Κέρδη προ φόρων	10.613.994	4.855.030	924.908	16.393.932
Φόρος εισοδήματος	(2.786.204)	(517.564)	(598.448)	(3.902.216)
Δικαιώματα μείωσης	8.301	(928.513)	46.561	(873.651)
Καθαρό κέρδος	7.836.092	3.408.953	373.020	11.618.065

31/3/2007	Προϊόντα χαλκού	Προϊόντα καλωδίων	Υπηρεσίες	Σύνολο
Ενεργητικό	641.835.584	283.643.559	35.793.660	961.272.802
Σύνολο υποχρεώσεων	491.896.334	172.657.521	31.381.968	695.935.823
Επενδύσεις σε ενσώματα, άυλα πάγια και επενδύσεις σε ακίνητα πάγια	3.346.827	1.903.903	58.715	5.309.445

Λοιπά στοιχεία ανά τομέα που περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα για τους 3 μήνες έως 31/03/2007

3μήνες έως 31/3/2007	Προϊόντα χαλκού	Προϊόντα καλωδίων	Υπηρεσίες	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	3.846.289	1.731.584	54.595	5.632.469
Αποσβέσεις άυλων παγίων	54.684	260.421	4.744	319.849
Σύνολο αποσβέσεων	3.900.973	1.992.005	59.339	5.952.318
Απομείωση απαιτήσεων		394.582		394.582

7. Αποθέματα

Για την περίοδο 1 Ιανουαρίου με 31 Μαρτίου 2007 τόσο σε επίπεδο Εταιρίας όσο και σε επίπεδο Ομίλου δεν προέκυψαν προϋποθέσεις απομείωσης της αξίας των αποθεμάτων.

8. Συμμετοχές σε συγγενείς

- Τα Διοικητικά Συμβούλια των εταιριών ΒΕΚΤΩΡ Α.Ε. και ELVAL COLOUR Α.Ε. στις συνεδριάσεις τους της 19 Απριλίου 2006 αποφάσισαν τη συγχώνευση των δύο εταιριών με απορρόφηση της πρώτης από τη δεύτερη με ημερομηνία ισολογισμού μετασχηματισμού την 30 Απριλίου 2006 και σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν.2166/1993 και Κ.Ν. 2190/1920.

Η συγχώνευση εγκρίθηκε από τις Γενικές Συνελεύσεις των εταιριών στις 19 Σεπτεμβρίου 2006 και ολοκληρώθηκε με την υπ' αριθμόν 29975/29-9-2006 απόφαση της Νομαρχίας Αθηνών.

Προ συγχώνευσης η ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. κατείχε το 33.33% της ΒΕΚΤΩΡ Α.Ε. και μετά τη συγχώνευση απέκτησε το 4.06% της ELVAL COLOUR Α.Ε..

Για το λόγο αυτό η Εταιρία δεν ενσωμάτωσε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου τη ΒΕΚΤΩΡ Α.Ε. ενώ την είχε ενσωματώσει στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.

8. Συμμετοχές σε συγγενείς (συνέχεια)

- Κατά το μήνα Ιανουάριο του 2007, η Εταιρία προέβει σε πώληση 9.900 μετοχών της συγγενούς εταιρίας Ηλεκτροπαραγωγή Θίσβης Α.Ε. Με την πώληση, η ΧΑΛΚΟΡ μείωσε το ποσοστό συμμετοχής της στην Ηλεκτροπαραγωγή Θίσβης από 20% σε 5% ήτοι μεταβολή 15%. Για το λόγο αυτό η εταιρία Ηλεκτροπαραγωγή Θίσβης Α.Ε. δεν ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου ενώ είχε ενσωματωθεί την προηγούμενη χρήση.

9. Συγχώνευση Θυγατρικής

Τα Διοικητικά Συμβούλια των Εταιριών FITCO Α.Ε. και ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. στις συνεδριάσεις τους της 30 Ιανουαρίου 2006 αποφάσισαν τη συγχώνευση των δύο εταιριών με απορρόφηση της πρώτης από τη δεύτερη με ημερομηνία ισολογισμού μετασηματισμού την 31 Ιανουαρίου 2006 και σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν.2166/1993 και Κ.Ν. 2190/1920.

Η συγχώνευση εγκρίθηκε από τις Γενικές Συνελεύσεις των εταιριών στις 15 Ιουνίου 2006 και ολοκληρώθηκε με την υπ' αριθμόν Κ2-9666 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης της 30 Ιουνίου 2006.

Με τη συγχώνευση η ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. εξαγόρασε το 21.12% της FITCO Α.Ε. από κοινών συμμετοχικών συμφερόντων εταιρία και το υπολειπόμενο 28.56% από τρίτους (μειοψηφία). Δεδομένου ότι η ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. κατείχε τον έλεγχο της FITCO Α.Ε. προ συγχώνευσης και το ότι το 21.12% ανήκε σε εταιρεία κοινών συμμετοχικών συμφερόντων η συναλλαγή συγχώνευσης δεν προβλέπεται από το Δ.Π.Χ.Π. 3. Κατά συνέπεια ο Όμιλος έχει εμφανίσει την υπεραξία που προέκυψε από τη συγχώνευση ύψους Ευρώ 3.889.856 σε χρέωση των Ιδίων Κεφαλαίων τα δε περιουσιακά στοιχεία που απορροφήθηκαν, καταχωρήθηκαν στη λογιστική τους αξία κατά την ημερομηνία της συγχώνευσης χωρίς να αποτιμηθούν στην εύλογη αξία τους.

Για το λόγο ότι η εταιρία FITCO Α.Ε. δεν αποτελεί πλέον ανεξάρτητη οντότητα δεν ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου.

Η Εταιρία για την καλύτερη ενημέρωση του επενδυτικού κοινού αναμόρφωσε τις ενδιάμεσες απλές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01 – 31/03/2006 για να καταστούν συγκρίσιμες με αυτές της τρέχουσας χρήσης παραθέτοντας ως συγκριτικά στοιχεία αυτά που έχουν προκύψει μετά την απορρόφηση, ενσωματώνοντας στις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις τη μετά τον ισολογισμό μετασηματισμού περίοδο 01/02 -31/03/2006 της εταιρίας FITCO Α.Ε. και αναπροσαρμόζοντας κατάλληλα τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ως προς τα δικαιώματα μειοψηφίας.

Παρακάτω παρουσιάζονται οι κυριότερες διαφορές που επήλθαν στις συγκριτικές οικονομικές καταστάσεις της 31/03/2006 σε σχέση με τις ήδη δημοσιευθείσες την προηγούμενη χρήση:

9. Συγχώνευση θυγατρικής (συνέχεια)

• **Κατάσταση Αποτελεσμάτων περιόδου**

	ΟΜΙΛΟΣ		
	ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ ΤΗΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ	ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ	ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
	1 Ιαν - 31 Μαρ 2006		1 Ιαν - 31 Μαρ 2006
Σύνολο κύκλου εργασιών	238.334.944	-	238.334.944
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	30.941.267	-	30.941.267
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	26.424.656	-	26.424.656
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	20.711.262	-	20.711.262
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	17.090.538	-	17.090.538
Μείον φόροι	(3.598.545)	-	(3.598.545)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	13.491.994	-	13.491.994
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες) (α)+(β)	13.491.994	-	13.491.994
Κατανέμονται σε :			
Μετόχους Εταιρίας	12.098.708	439.708	12.538.416
Μετόχους Μειοψηφίας	1.393.286	(439.708)	953.578
	13.491.994	-	13.491.994

	ΕΤΑΙΡΙΑ		
	ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ ΤΗΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ	ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ	ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
	1 Ιαν - 31 Μαρ 2006		1 Ιαν - 31 Μαρ 2006
Σύνολο κύκλου εργασιών	139.237.130	4.545.918	143.783.048
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	12.483.304	1.768.052	14.251.356
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	9.988.647	1.704.346	11.692.993
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.951.878	1.392.986	9.344.864
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	7.172.629	1.286.984	8.459.613
Μείον φόροι	(1.716.829)	(383.456)	(2.100.285)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	5.455.800	903.529	6.359.329
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες) (α)+(β)	5.455.800	903.529	6.359.329
Κατανέμονται σε :			
Μετόχους Εταιρίας	5.455.800	903.529	6.359.329
Μετόχους Μειοψηφίας	-	-	-
	5.455.800	903.529	6.359.329

• **Κατάσταση Ταμιακών Ροών**

	ΕΤΑΙΡΙΑ	
	ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ ΤΗΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ	ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(55.824.058)	(76.160.035)
Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	551.321	4.268.589
Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	52.520.613	69.265.739

-Στην ενοποιημένη κατάσταση Ταμιακών Ροών δεν επήλθε ουδεμία μεταβολή εκτός της ανακατάταξης κονδυλίου για να καταστούν τα στοιχεία συγκρίσιμα με αυτά της τρέχουσας χρήσης. (βλέπε σημ. 16).

9. Συγγώνευση Θυγατρικής (συνέχεια)

• **Αριθμός Προσωπικού**

Ο αριθμός προσωπικού της Εταιρίας αυξήθηκε κατά τον αριθμό προσωπικού της FITCO, ήτοι 138 άτομα, και ανήλθε σε 759 άτομα. Στον αριθμό προσωπικού του Ομίλου δεν επήλθε ουδεμία μεταβολή.

• **Κέρδη ανά μετοχή**

Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)

ΕΤΑΙΡΙΑ	
ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ ΤΗΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ	ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
31/3/2006	31/3/2006
5.455.800	6.359.329
96.981.079	97.447.791
0,056	0,065

Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)

ΟΜΙΛΟΣ	
ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ ΤΗΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ	ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
31/3/2006	31/3/2006
12.098.708	12.538.416
96.981.079	97.447.791
0,125	0,129

10. Παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps)	558.437	405.529	413.207	278.737
Σύνολο	558.437	405.529	413.207	278.737
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Συμβάσεις ανταλλαγής συναλλάγματος (foreign exchange swaps)	-	42.899	-	-
Προθεσμιακές συμβάσεις συναλλάγματος (forwards) για αντιστάθμιση ταμειακών ροών	429.700	-	-	-
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης (future contracts)	2.505.095	7.607.224	875.764	5.335.187
Σύνολο	2.934.795	7.650.123	875.764	5.335.187
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps)	102.493	-	102.493	-
Σύνολο	102.493	-	102.493	-
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Συμβάσεις ανταλλαγής συναλλάγματος (foreign exchange swaps)	-	33.394	-	-
Προθεσμιακές συμβάσεις συναλλάγματος (forwards) για αντιστάθμιση ταμειακών ροών	24.350	-	-	-
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης (future contracts)	10.347.241	1.720.985	4.387.420	278.858
Σύνολο	10.371.591	1.754.379	4.387.420	278.858
Ποσά που καταχωρήθηκαν στα αποτελέσματα ως έσοδο ή (έξοδο)	11.950.889	-11.872.653	9.555.206	-5.409.753
Λεπτομέρειες συμβάσεων ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps)				
Ονομαστική αξία	104.700.000	104.700.000	70.700.000	70.700.000

10. Παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία (συνέχεια)

Η παραπάνω αποτίμηση των ανοικτών θέσεων των παραγώγων έγινε βάσει των προνοιών του Δ.Λ.Π. 39 «Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών». Τα παραπάνω αποτιμώμενα παράγωγα αποτελούνται από συμβόλαια Futures που ο Όμιλος χρησιμοποιεί για τη αποφυγή δημιουργίας αποτελέσματος από τις μεταβολές στις τιμές μετάλλου ή/και ξένων νομισμάτων καθώς και συμβόλαια ανταλλαγής επιτοκίων τα οποία ο Όμιλος χρησιμοποιεί για την εξασφάλιση πληρωμής τόκων επί των δανείων που έχει συνάψει με κυμαινόμενο επιτόκιο.

11. Δανεισμός και Υποχρεώσεις από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	55.137.801	58.895.798	8.236.234	10.786.169
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	16.555	15.821	-	-
Ομολογιακά Δάνεια	252.500.000	252.500.000	187.500.000	187.500.000
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	307.654.356	311.411.619	195.736.234	198.286.169
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικός δανεισμός	233.769.829	191.315.807	43.972.778	42.711.789
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	10.956	7.465	-	-
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	233.780.785	191.323.272	43.972.778	42.711.789
Σύνολο δανείων	541.435.141	502.734.891	239.709.012	240.997.959

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:

Μεταξύ 1 και 2 ετών	106.687.381	101.943.506	66.936.299	69.486.235
Μεταξύ 2 και 5 ετών	196.486.861	204.987.999	128.799.935	128.799.935
Πάνω από 5 έτη	4.480.114	4.480.114	-	-
	307.654.356	311.411.619	195.736.234	198.286.169

Τα πραγματικά σταθμισμένα μέσα επιτόκια την ημερομηνία του ισολογισμού είναι τα παρακάτω:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	6,24%	6,24%	6,67%	6,68%
Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	5,02%	4,58%	6,82%	4,49%
Ομολογιακά δάνεια	4,37%	4,06%	4,37%	3,98%

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης - ελάχιστα μισθώματα				
Μέχρι 1 έτος		10.956	7.465	-
Από 1 έως 5 έτη		16.555	15.821	-
Τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης		27.512	23.285	-

11. Δανεισμός και Υποχρεώσεις από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις (συνέχεια)

Όπως αναφέρεται και στη Σημείωση 14, έχει συσταθεί υποθήκη επί των ακινήτων της θυγατρικής της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ Α.Ε., ICME ECAB (Ρουμανία) περιλαμβανομένου του εξοπλισμού αυτών και ενέχυρο επί των κινητών περιουσιακών στοιχείων της (εξαιρουμένων απαιτήσεων και αποθεμάτων) έναντι μακροπρόθεσμου δανείου, το ύψος του οποίου κατά την 31 Μαρτίου 2007 ανερχόταν σε Ευρώ 4,7 εκατομμύρια. Σύμφωνα με τους όρους του ίδιου δανείου, η ICME ECAB θα πρέπει να ικανοποιεί ορισμένους χρηματοοικονομικούς δείκτες. Κατά την 31 Μαρτίου 2007 και σύμφωνα με προκαταρκτικούς υπολογισμούς, δύο (2) από τους προβλεπόμενους δείκτες δεν ικανοποιούνται. Ως αποτέλεσμα, η τράπεζα έχει το δικαίωμα να ζητήσει την αποπληρωμή του δανείου. Η ICME ECAB έχει ενημερώσει την τράπεζα σχετικά με τη μη εκπλήρωση του ανωτέρω όρου και έχει ζητήσει σχετική απαλλαγή (waiver), η οποία δεν έχει επισήμως δοθεί μέχρι την ημερομηνία σύνταξης των συνημμένων Οικονομικών Καταστάσεων. Η Διοίκηση εκτιμά ότι η τράπεζα δεν θα ζητήσει την αποπληρωμή του εν λόγω δανείου και, ως εκ τούτου, δεν μετέφερε το μακροπρόθεσμο μέρος αυτού, ύψους Ευρώ 2,8 εκατομμυρίων στις Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις.

12. Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/03/2007	1/1 - 31/3/2006	1/1-31/03/2007	1/1 - 31/3/2006
Κέρδη Περιόδου	12.491.716	13.491.994	5.923.496	6.359.329
Προσαρμογές για:				
Φόρο	3.902.216	3.598.545	2.158.792	2.100.285
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	5.632.469	5.397.534	2.508.072	2.284.876
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	319.849	315.860	52.145	63.253
(Κέρδη)/ ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(29.096)	(49.973)	-	(49.441)
(Έσοδα) τόκων	(175.401)	(55.938)	(116.810)	(23.244)
Έξοδα τόκων	6.270.201	3.960.482	2.825.347	1.965.510
(Έσοδα) από μερίσματα	-	-	(989.926)	(1.057.015)
(Αποσβέσεις) επιχορηγήσεων	(156.398)	(145.416)	(90.891)	(47.552)
(Κέρδη) / ζημιές από συνδεδεμένες εταιρίες	(625.602)	(283.821)	-	-
Ζημία από καταστροφή παγίων	11.507	-	-	-
	27.641.462	26.229.267	12.270.224	11.596.001
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	(15.601.062)	(60.695.477)	16.014.529	(42.568.159)
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων	(12.849.080)	(48.042.551)	(7.823.406)	(38.508.153)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	4.633.232	15.023.889	(1.952.603)	(7.170.382)
Αύξηση/ (μείωση) προβλέψεων	(10.215.936)	432.080	(5.978.386)	239.604
Αύξηση/ (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	47.334	99.610	(20.268)	527.755
	(33.985.512)	(93.182.450)	239.866	(87.479.335)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(6.344.049)	(66.953.183)	12.510.089	(75.883.334)

13. Δεσμεύσεις

Ο Όμιλος ενοικιάζει ανυψωτικά, παλετοφόρα και επιβατικά αυτοκίνητα. Οι μισθώσεις ποικίλουν σε χρονική διάρκεια αλλά καμία δεν υπερβαίνει σε περίοδο τα πέντε έτη από τη στιγμή της σύμβασης. Κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε την 31 Μαρτίου 2007 καταχωρήθηκαν στα αποτελέσματα της Εταιρίας έξοδα €104.545 (31 Δεκεμβρίου 2006 : €458.666) και στα αποτελέσματα του Ομίλου έξοδα € 229.394 (31 Δεκεμβρίου 2006 : €837.208).

14. Ενδεχόμενες απαιτήσεις – υποχρεώσεις

Σε έρευνα που διεξήγαγε η Ευρωπαϊκή Επιτροπή Ανταγωνισμού σε Ευρωπαίους παραγωγούς σωλήνων χαλκού, διαπίστωσε παράβαση σχετικά με την τήρηση των κανόνων ανταγωνισμού στην αγορά χάλκινων σωλήνων για ύδρευση. Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή επέβαλε πρόστιμα σε επτά εταιρείες μεταξύ των οποίων και στην ΧΑΛΚΟΡ. Το πρόστιμο για την ΧΑΛΚΟΡ ανέρχεται σε € 9,16 εκατομμύρια για τα οποία η Εταιρεία έχει εκδώσει εγγυητική επιστολή αντίστοιχης αξίας. Επειδή η Εταιρεία εκτιμά ότι η επιβολή προστίμου είναι ανατιολόγητη και άδικη και το ποσό που της καταλογίστηκε υπέρμετρα υψηλό, έχει προσφύγει κατά της απόφασης της Επιτροπής ενώπιον του Δικαστηρίου των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. Η Διοίκηση της Εταιρίας, βασιζόμενη και σε γνωμοδότηση των Νομικών υπηρεσιών της σχετικά με το βάσιμο της προσφυγής, εκτιμά πως το τελικό ποσό του ανωτέρω αναφερόμενου προστίμου (εάν επιβεβαιωθεί δικαστικά η νομιμότητα της επιβολής του) δε θα υπερβεί τα € 5 εκατομμύρια, ποσό το οποίο έχει επιβαρύνει τα αποτελέσματα της χρήσης 2004 με τη μορφή πρόβλεψης. Την 31 Δεκεμβρίου 2006 έγινε συμπληρωματική πρόβλεψη ύψους Ευρώ 0,4 εκατομμύρια για τους αναλογούντες τόκους.

Έχουν συσταθεί υποθήκες συνολικού ύψους Ευρώ 4,7 εκατομμυρίων στα ακίνητα της θυγατρικής της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ Α.Ε., ICME ECAB S.A. στη Ρουμανία.

Η SOFIA MED S.A. η οποία εδρεύει στην Βουλγαρία και ελέγχεται σε ποσοστό 100% από την ΧΑΛΚΟΡ έχει εκδώσει τραπεζικές εγγυήσεις υπέρ τρίτων ύψους Ευρώ 4,6 εκατομμύρια. Επιπλέον, έχουν συσταθεί υποθήκες συνολικού ύψους Ευρώ 4,3 εκατομμυρίων στα ακίνητα της.

16. Ανακατατάξεις κονδυλίων

Στα ενοποιημένα στοιχεία Ταμιακών Ροών της περιόδου 01/01 – 31/03/2006 έχει γίνει ανακατάταξη κονδυλίου Ευρώ 710.752 από το στοιχείο «(Αύξηση)/Μείωση Απαιτήσεων» στο στοιχείο « Αγορές Ενσώματων Ακινήτοποιήσεων» και ποσού Ευρώ 8.742.759 από το στοιχείο « (Αύξηση)/Μείωση Απαιτήσεων» στο στοιχείο « (Αύξηση)/Μείωση Αποθεμάτων». Τα εν λόγω ποσά αφορούν προκαταβολές για αγορά παγίων και προκαταβολές για αγορά αποθεμάτων αντίστοιχα.

17. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι εταιρίες του Ομίλου είναι ενδεχόμενα υπόχρεες για φόρους εισοδήματος λόγω ανέλεγκτων χρήσεων από τις φορολογικές αρχές. Οι ανέλεγκτες αυτές χρήσεις έχουν ως εξής:

<u>Επωνυμία εταιρίας</u>	<u>Ανέλεγκτες χρήσεις</u>
ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε.	2005 - 2006
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ Α.Ε.	2003 - 2006
ΣΤΗΛΜΕΤ Α.Ε.	2006
ΑΚΡΟ ΑΕΒΕ	2003 - 2006
Ε.ΒΙ.ΤΕ. Α.Ε.	2003 - 2006
SOFIA MED SA	2005 - 2006
METAL AGENCIES LTD	2005 - 2006
BELANTEL HOLDINGS LTD	1999 - 2006
METAL GLOBE DOO	2002 - 2006
CORPERPROM ΕΠΕ	2003 - 2006
ΣΥΛΛΑΝ ΑΕ	2005 - 2006
OGWELL LIMITED	2005 - 2006
ΧΑΜΠΑΚΗΣ Ε.Π.Ε. ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΙ	2003 - 2006
ΔΙΑΠΕΜ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε	2003 - 2006
ΕΛΚΕΜΕ Α.Ε	2003 - 2006
S.C. STEELMET ROMANIA S.A	2002 - 2006
TERPRO METALL AG	1992 - 2006
ENERGY SOLUTIONS SA	2005 - 2006
ΒΙΕΞΑΛ ΕΠΕ	2003 - 2006

-Η εταιρία FITCO Α.Ε. η οποία συγχωνεύθηκε από τη ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. την 30/06/2006, με την υπ' αριθμ. πρωτοκόλλου Κ2-9666 απόφασης του Υπουργείου Ανάπτυξης δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2003-2005 και για το διάστημα 01/01-31/01/2006.

18. Γεγονότα μεταγενέστερα της ημερομηνίας Ισολογισμού

Η Γενική Συνέλευση της 15/06/2006 των μετόχων της θυγατρικής Ελληνικά Καλώδια Α.Ε. ενέκρινε τη λήψη ομολογιακού δανείου μέχρι ποσού Ευρώ 50 εκατ. για αντικατάσταση υφιστάμενων βραχυπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων και χρηματοδότηση επενδυτικών προγραμμάτων της εταιρίας. Δυνάμει της απόφασης αυτής, την 30 Απριλίου 2007 έγινε εκταμίευση ποσού Ευρώ 10 εκατ. Το οποίο αντιστοιχεί σε τέσσερις (4) ομολογίες των Ευρώ 2,5 εκατ. έκαστη βάσει σύμβασης με πιστωτικό ίδρυμα με ορίζοντα αποπληρωμής σε τέσσερις ισόποσες ετήσιες δόσεις, αρχής γενομένης της δεύτερης επετείου λήψης του δανείου. Το δάνειο φέρει επιτόκιο Euribor πλέον περιθωρίου. Με την εκταμίευση αυτή ολοκληρώθηκε η λήψη του ποσού των Ευρώ 50 εκατ.

Δεν υφίστανται άλλα γεγονότα μεταγενέστερα της ημερομηνίας Ισολογισμού, πέραν του ανωτέρω αναφερθέντος, που να επηρεάζουν την οικονομική κατάσταση και θέση της Εταιρίας.